

ג' בתשרי ה'תשפ"ג

28, ספטמבר, 2022

פרוטוקול ועדה לאיכות הסביבה

משתתפים: מר -עדיאל אילוז- יו"ר הועדה

מר- יהודה חיימוביץ- חבר ועדה

גב -מזל קמינסקי-מנהלת מח' איכות הסביבה

גב- בת ציון שלומי- חברת הועדה

גב -בלהה ברקאי- חברת ועדה

מר- דויד רוז- חבר הועדה

חסרים:

מר- אבי שמיר- חבר הועדה

הרב מנחם גולד –חבר הועדה

גב- בתיה אדרי- חברת הועדה

גב- פליסיה שמאי- חברת הועדה

גב- קרן אלקריף- חברת הועדה

פתיחת ישיבה

עדיאל אילוז: מברך את המשתתפים לשנה החדשה. ועדה מס' 3 לשנת 2022

מזל תפתח בסקירת קלות קורים ועדכנים שוטפים .

מזל: עדכונים:

- קול קורא ניקיון במרחב הציבורי- קיבלנו אישורים , התחייבות ממושרד להגנת הסביבה על סך 600,000 שח, קול קורא שבא לשנות את דפוס



נורמה, איך רואים ניקיון במרחב הציבורי בעיני הציבור. התקציב מחולק לקמפיין ציבורי רחב, המגזר העסקי- עם דגש על בעיית הקרטונים שנזרקים מחוץ לקרטוניה עם אשפה

עדיאל: איך מקדמים עם המגזר העסקי?

מזל: מכנסים אותם. יש יועץ שמלווה אותנו, העצמה ל מנקי הרחוב, אכיפה וכלכלה התנהגותית איך מסבירים לתושבים כיצד לנהוג במיוחד עם צואת כלבים בעיה עיקרית-אוטוטו יוצאים לדרך אמורים לסיים עש חודש דצמבר 2022.

- פרויקט נוסף שיצא לדרך – איסוף והפרדת ניילונים, לא קיים בערים נוספות, מתחם פרנדלי- המון עסקים עם ניילונים שהולכים להטמנה. פיילוט שאני יזמתי מתוך צורך, לא מוכר במשרד להגנת הסביבה. קיימת חברה שממחזרת ניילונים, חברת שחף שיושבת בלאום תבור מדובר על ניילונים נקיים הנליון מגיע למחזור. סדר גודל של 900 ק"ג, משקל נמוך, נפח גדול.

בלהה: ניתן למחזר גם ניילונים בבתי פרטיים.

מזל: רעיון מעולה, אך יש צורך בהמון הסברה ותדרוך לקח לנו חודשים להטמיע לבעלי עסקים במתחם פרנדלי – לא היה פשוט.

בת ציון: מה עושים עם פסולת אורגנית?

מזל: לא עושים כלום, כיוון שהאורגני אינו נקי.

בת ציון: אז מתי יעשו כבר קומפוסטרים?

מזל: מבחינתי אתמול, להבנתי היה עבר זרם יבש רטוב ולא צלח.

בת ציון: כי היה כשל גמור. שמו פחים חומים ואמרו לשים רק רטוב, מה שגרם לסירחון כיוון שככה לא עושים קומפוסט. בקומפוסט יש לשים רטוב, יבש, רטוב יבש כמו עוגת שכבות ואין ריחות וזה לא נעשה.

מזל: אנשים לא רוצים להתעסק עם האורגני, בעפולה זה לא ילך.

- איתי ויזל מקדם נושא הבריאות העביר לי עדכון – עיריית עפולה ביוזמת המחלקה לקידום הבריאות זכתה בהכרה ותמיכה של יער בגבעת המורה כקהילתי, משמע תמיכה וליווי של קק"ל לתמיכה בפעילויות קהילתיות, כולל תקציב חד פעמי על סך 350,000 שח להקמת תשתית פיזית, וכמו כן תקציב על סך 10,000 שח מדי שנה לטובת פעילויות קהילתיות.



- קול קורא נמלי אש- אם ידוע לכם על שטחים פתוחים שיש בהם נמלי אש נא לעדכן, הקול קורא מיועד רק עבור שטחים פתוחים
- שיתוף של תאגיד תמיר יחד עם אתר וואלה- תחרות איסוף אריזות לפח הכתום, במהלך חודש יולי השתתפו כ-20 רשויות מתוכן עפולה, זכינו במקום הראשון בהעלאת כמות המחזור 48% מיולי אשתקד. זכינו בהופעה ש לאליעד נחום שתתקיים ב11.10.22

רתימת תושבים להתנדבות בנושאי איכות הסביבה

עדיאל: נשמח לקבלת רעיונות לרתימת תושבים אכפתיים כמוכם.

יהודה: בזמן האחרון הורדנו את הפמפום לאוכלוסייה בכל התחומים של איכות הסביבה, ביקר בתחום המחזור, ירד מסדר הציבור, נושא ההסברה צריך להתקיים בכל האמצעים האפשריים למשל ברשתות החברתיות ואנו לא עושים זאת.

מזל: יש תכניות, תחרות בין משפחות לאיסוף אריזות

עדיאל: אולי ניקח את הנוער לסיור באמניר? להעלאת המודעות.

מזל: אפשרי, למרות שהסיור מתקיים בקבוצות קטנות של 6-7 שזאת מגבלה בשביל לקחת כיתות רבות.

עדיאל: ואם ניקח את תנועות הנוער?

מזי: תנועות נוער יותר מודעים

יהודה: אבל התנועות נוער מוכנים לתרום ולבצע

מזל: אפשרי בשיתוף פעולה עם מחלקת הנוער, תמר דיגמי וחנן להציע להם.

יהודה: חוויה אישית, חיפשתי היכן זורקים פסולת אלקטרונית, הגעתי לאגף שפע וענו לי שכבר אין מתקן



מזי: נכון המתקן נגנב. תגיע אלי או לקרן יש לנו הסכם עם תאגיד מאי שמגיעים לאיסוף מאתנו. היינו אמורים להקים מרכז מחזור באגף שפע, הפרויקט נעצר עקב עזיבתו של סמנכ"ל באגף.

● קול קורא נוסף- הקמה של כ-30 מרכזי מחזור בעיר שיכללו: קרטוניה, פח ירוק, פח זכוכית, מתקן נייר ופח כתום. שיצא בקרוב.

יצאנו גם במרכז חדש עבור קבלן לאיסוף קרטונים ונייר, ובמרכז מותנה רכישה של קרטוניות ומתקני נייר חדשים.

עדיאל: רעיונות נוספים איך מרחיבים את מעגל האנשים

בת ציון: לי יש – להוציא דוח סיכום מדי שנה על הישגי הועדה, אנשים רואים שאין הישגים לכן לא מגיעים. הועדה מתלמת מנושאים רבים: קומפוסט, תאורת לד, כריתת עצים ועוד... התעלמות מנושאי הסביבה והתעסקות בצואת כלבים וכו... אנשים התייאשו.

מזל: אנו אמורים לקבל מחברי הועדה רעיונות ותכנונים ואנו לבצע.

בת ציון: זה לא קורה. למשל סיור בביה"ס אלומות לגבי כריתת העצים, הגענו לשטח שאמור להבנתו החלק החדש של ביה"ס עם 5 עצים מתוך 22 וזהו, איפה התכניות, הבינוי הכל נשאר באוויר.

מזל: צודקת. גם מנהל מחלקת גינון הוחלף יש מנהל חדש בשם אבנר שכרגע בתקופת למידה, ולא ניתן לבקש כרגע כלום.

למיטב הבנתי העצים הנוספים הינם באזור נשק וסע.

בת ציון : בדיוק. בשביל לנשק ילד אין צורך בכריתת עצים.

מזל: יש צורך בהרחבת הכביש, גם נושא הבטיחות חשוב מאוד.

בלהה: בשביל להרחיב, יש צורך בפינוי עסקים איך יעשו זאת?

מזל: הכיוון לירידה לצד השני של הכביש.

בת ציון: אז אפשר לקבוע שוב סיור בשטח ביה"ס

מזל: אבקש מאגרונום ומהחברה של הפרויקט את התכניות.

עדיאל: הצילו כמה עצים, צריך להבין שיש אילוצים של בית הספר שחייבים לבנות, אלה לא עצים של עשרו שנים.



יהודה: לא חייב לכרותם, ניתן להעתיק עצים.

פאנלים סולריים בבנייני מגורים

עדיאל: מזל אפשר לדאוג להרצאה בנושא? שתתקיים בוועדה הבאה?

מזל: כן.

יהודה: באיזה סדר גודל מדובר על התקנה בגגות?

מזל: לפחות 50-70 מטר-לגבי בניינים משותפים זה רעיון מבורך, בתים פרטיים פחות משתלם. אצלי לא השתלם.

יהודה: ההשקעה הראשונית היא גבוהה יחסית, ההשקעה חוזרת בעוד כ-10 שנים אז במהלך התקופה נצטרך להחליף את כל העסק.

מזל: יש דוגמא של עובד שבנה גג סולרי השקיע 70,000 שח שבתוך 6 שנים אמרו להחזיר את עצמו.

אני יכולה להביא פאנל של מומחים שיכולים להציע ולהסביר לקהל הנרחב.

עדיאל: בבניינים משותפים הדיירים לא ירצו להשקיע כסף, הם ירצו להשכיר את שטח הגג לחברה עצמה. זה מה שיכול לעניין אותם.

מזל: בעפולה באחד מקולות קוראים השקיעו בבתי ספר גגות סולריים על סך כ-500,000 שח.

בת ציון: וזה הצליח?

מזל: זה עובד.

בת ציון: שכן שלי עשה, הוא בעצם מוכר את החשמל, לא מספק לבית שלו אז למה? זה לא נתון עצמאות, זה תלות.

מזל: יש גם רגולציה? זה העניין שאת מוכרת את החשמל שלך.

יהודה: יותר כדאי למכור, את מקבלת יותר ממה שאת משלמת.

מזל: נכון.

עדיאל: תתקיים הרצאה בשיתוף תרבות הדיור.

בלהה ברקאי: ברצוני לעלות שלושה נושאים:



- **תאורת לד-** תאורת רחוב אמורה להתכבות ברגע שעולה האר, יש רחובות שחצי שעה קודם האור נכבה. הלטה מוחלטת, באזורים גיאוגרפים חשוכים יותר, למשל: בעפולה עלית חלק מרחוב הארז לכיוון אורט, רחוב האלון, קונטיקט ואירוסים בגבעת המורה. כל היתר התאורה עובדת חצי שעה נוספת. אפשר לדאוג לכיבוי מנורה כן, מנורה לא.

עדיאל: תופעה מוכרת, בשעון קיץ כל שבוע זה יורד ב-5 דקות זה לפי אזורי שליטה.

בת ציון: גם ליד בתי אשכול, בתי עמית וגן אחי אילת בסוף הרחוב ישנה אותה בעיה.

יהודה: מדובר על בעיה טכנית קשה, אני מציע שמחלקת חשמל יצעו פרויקטור שיכוון וישנע את השינוי בתאורה לפי הזמן. ישנן רחובות עם הלטה וישנן רחובות עם פרוז'קטורים חזקים מאוד.

מזל: נבדוק זאת מול מחלקת חשמל.

- **חברת סופרבוס -** אין כניסת אוטובוסים לתחנות באזור מסחר וקופת חולים למשל: מרכז רפואי מכבי אין והרכבת אין תחנות. רק כניסה של אוטובוסים למושבים. יש לדאוג לתחנות באזורים מרכזיים.

עדיאל: נבדוק את הנושא.

- **חוק המואזין-** בבית כנסת ברחוב שבו אני גרה גומא מפעילים רמקולים מאוד חזקים חצי שעה לפני כניסת השבת, מפעילים מערכת כריזה בעוצמה חזקה מאוד, יש צורך במדידת דציבלים.

עדיאל: נבדוק זאת.

גינות קהילתיות

עדיאל: הקמת גינה קהילתית בפארק העירוני, כולם מוזמנים אפשרי להקים גם מרכז מחזור.

מזל: בעקבות אירועי חודש יולי, הוצבו ארבעה פחים כתומים בפארק לאחר חודשיים עשיתי סיור הפח לא התמלא 10%.

יהודה: יש לתלות בכל כניסה לעיר שלט ענק בנושא המחזור.

בת ציון: האם אתם מעוניינים בהקמת גינה קהילתית בעפולה עלית מתחת לבית שלי, במידה וכן אני מציעה לעשות קומפוסט



עדיאל: איך מייצרים קומפוסט?

בת ציון: ראשית יש צורך באישור, לאחר מכן שילוט מתאים שמכוון את התושבים מה מכניסים לגינה. בנוסף להציב מיכל של חומר יבש- גזם, ניירות.

מזל: מי ישים? יש צורך בהרבה מאוד גזם מניסיון אישי, זה מצריך המון עבודה מישהו צריך לקחת אחריות, אחרת יהיה מפגע תברואתי עם הרבה מאוד חרקים

בת ציון: אני מוכנה לקחת על עצמי אחריות מלאה!





